

DEAS Invest I Holding A/S

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21335614

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. februar 2020

Inge Leth
Dirigent

DEAS Invest I Holding A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	14

DEAS Invest I Holding A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DEAS Invest I Holding A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	21335614
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Nikolaj Stampe Søren Vendelbo Jacobsen Michael Nellemann Pedersen
Direktion	Benny Buchardt Andersen, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231

DEAS Invest I Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme enten direkte eller indirekte gennem dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 132.723.253, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 887.910.235, og en egenkapital på kr. 852.402.015.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Hovedparten af selskabets aktiver udgøres af investeringsejendomme, enten ved direkte eller indirekte ejerskab. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommenes værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle renteniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation. For væsentlige regnskabsmæssige skøn i tilknyttede virksomheder henvises til årsrapport for DEAS Invest I A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

DEAS Invest I Holding A/S

Resultatopgørelse

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Lejeindtægter		3.701.817	3.401.697
Andre eksterne omkostninger	2	-4.141.161	-5.109.659
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver	3	6.697.521	131.597
Resultat af primær drift		6.258.177	-1.576.365
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	126.986.993	103.275.996
Finansielle indtægter		27.387	0
Finansielle omkostninger	5	-549.304	-625.710
Resultat før skat		132.723.253	101.073.921
Selskabsskat	6	0	0
Årets resultat		132.723.253	101.073.921
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til nettoopskrivning efter indre værdi		106.986.993	103.275.996
Overført resultat		25.736.260	-2.202.075
Resultatdisponering		132.723.253	101.073.921

DEAS Invest I Holding A/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	63.426.744	55.053.855
Materielle anlægsaktiver		63.426.744	55.053.855
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 7	809.925.495	702.938.502
Finansielle anlægsaktiver		809.925.495	702.938.502
Anlægsaktiver		873.352.239	757.992.357
Andre tilgodehavender		201.606	447.016
Tilgodehavender		201.606	447.016
Værdipapirer		15.717	16.122
Værdipapirer		15.717	16.122
Likvide beholdninger		14.340.673	15.758.612
Omsætningsaktiver		14.557.996	16.221.750
Aktiver		887.910.235	774.214.107

DEAS Invest I Holding A/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital	8, 9, 10	13.500.000	13.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		410.324.301	306.333.529
Overført resultat		428.577.714	411.845.232
Egenkapital	11	852.402.015	731.678.761
Hensættelser til udskudt skat		5.368.611	5.368.611
Hensatte forpligtelser til indiv. vedligeholdelse		936.872	918.126
Hensatte forpligtelser		6.305.483	6.286.737
Gæld til realkreditinstitutter	12	20.956.512	20.915.466
Langfristede gældsforpligtelser		20.956.512	20.915.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.544.991	13.784.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.746	3.841
Deposita		1.567.192	1.440.516
Anden gæld		90.989	48.550
Periodeafgrænsningsposter		9.307	56.208
Kortfristede gældsforpligtelser		8.246.225	15.333.143
Gældsforpligtelser		29.202.737	36.248.609
Passiver		887.910.235	774.214.107
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

DEAS Invest I Holding A/S

	2019	2018
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	16.358.263	15.619.321
Tilgang i årets løb	1.675.368	738.942
Kostpris ultimo	18.033.631	16.358.263
Opskrivninger primo	38.695.592	38.563.995
Årets op- og nedskrivninger	6.697.521	131.597
Opskrivninger ultimo	45.393.113	38.695.592
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.426.744	55.053.855

Selskabet beskæftiger sig med at drive investeringsvirksomhed i tilknytning til fast ejendom, herunder udlejning. Selskabet ejer ejendom beliggende i Vanløse. Ejendommen omfatter 51 beboelses- og 5 erhvervslejemål. Selskabets ejendomme er 99 % udlejede pr. 31. december 2019.

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi på balancedagen. Målingen er foretaget af selskabets ledelse.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF-baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 20-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 20-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Ledelsen har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Afkastprocenten, som anvendes til beregning af terminalværdien, ligger på 3,68 %. Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregning af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langfristede inflation. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere dagsværdien med 4.034.744 DKK.

DEAS Invest I Holding A/S

Noter

Den gennemsnitlige værdi af ejendommen udgør ultimo 2019 19.254 DKK pr. kvm. mod 16.124 DKK pr. kvm. ultimo 2018.

	2019	2018
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	399.601.194	399.601.194
Kostpris ultimo	399.601.194	399.601.194
Opskrivning primo	303.337.308	200.061.312
Andel af årets resultat	126.986.993	103.275.996
Udlodning	-20.000.000	0
Ultimo	410.324.301	303.337.308
Regnskabsmæssig værdi ultimo	809.925.495	702.938.502

5. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Renteomkostninger, kreditinstitutter	-61	-77.090
Renteomkostninger, amortisering	-28.970	-28.347
Afskrivning er låneomkostninger	-12.077	-12.077
Renteomkostninger, prioritetsgæld	-508.196	-508.196
Finansielle omkostninger i alt	-549.304	-625.710

6. Selskabsskat

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2014 omfattet af selskabsskattelovens §3A, hvorefter beskatning af selskabets resultat sker hos dets ultimative ejere.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Datterselskaber 2019

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
DEAS Invest I A/S	Frederiksberg	100,00	809.925.495	126.986.993
			809.925.495	126.986.993

Datterselskaber 2018

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
DEAS Invest I A/S	Frederiksberg	100,00	702.938.502	103.275.996
			702.938.502	103.275.996

Noter

	2019	2018
8. Selskabskapital		
Aktiekapital	13.500.000	13.500.000
Saldo ultimo	13.500.000	13.500.000

Aktierne er fuldt indbetalte. Der er ikke knyttet særlige rettigheder til aktierne. Aktiekapitalen består af 1.350.000 aktier a nominelt DKK 10,00. Aktierne kan alene overdrages med samtykke fra selskabets bestyrelse. Der er ingen stemmebegrænsninger.

9. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
Aktieklasser A	450.000	4.500.000
Aktieklasser B	450.000	4.500.000
Aktieklasser C	450.000	4.500.000
	1.350.000	13.500.000

10. Bevægelser i selskabskapitalen

	2015	2016	2017	2018	2019
Saldo 1. januar	9.000.000	13.500.000	13.500.000	13.500.000	13.500.000
Kontant kapitalforhøjelse	4.500.000	0	0	0	0
Saldo 31. december	13.500.000	13.500.000	13.500.000	13.500.000	13.500.000

11. Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	Værdiregulering datter selskaber	I alt
1. januar 2019	13.500.000	411.845.232	306.333.530	731.678.762
Regulering af nettoopskrivning tidligere år	0	2.996.222	-2.996.222	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	-12.000.000	0	-12.000.000
Årets resultat	0	25.736.260	106.986.993	132.723.253
31. december 2019	13.500.000	428.577.714	410.324.301	852.402.015

12. Gæld til realkreditinstitutter

Prioritetsgæld er alene langfristet gæld, der forfalder efter 5 år.

13. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 21 mio. DKK (2018: 21 mio. DKK) er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 63 mio. DKK (2018: 55 mio. DKK).

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

DEAS Invest I Holding A/S

Noter

14. Ejerforhold

Aktionærer, der ejer mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder:

Pensionskassen for Farmakonomer 33,33 %

Sampension KP Livsforsikring A/S 33,33 %

Pensionskassen for Sygeplejersker og Lægeseekretærer 16,9 %

Pensionskassen for Sundhedsfaglige 7,8 %

Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale 8,6 %